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USTALENIA   PŁACOWE 
Miasto Głogów 

Prezydent Rafael Rokaszewicz 
zaprosił związki na kolejne 
negocjacje 2 kwietnia (o 
poprzednich pisaliśmy w 
poprzednim numerze), tym razem w 
sprawie wynagrodzeń nauczycieli. 
Rozmowy były trudne. Udało się 
podwyższyć wynagrodzenia 
opiekunów świetlic o 100 zł, a 
dodatek za wychowawstwo do 450 
zł. Na więcej – zdaniem Prezydenta 
– nie ma środków. Prezydent 
oznajmił też wolę zmian w 
regulaminie przyznawania 
dodatków. Miałby on być 
przyznawany dwa razy w roku, a nie 
trzy, jak było dotąd. Tu była zgoda. 
Dolną granicę dodatku Miasto 
chciałoby ustalić na 0% (do tej pory 
minimalny dodatek motywacyjny 
wynosił 2%). Tu mieliśmy 
wątpliwości. Rada Miejska później 
to uchwaliła. 
Nasz Związek reprezentowali: 
Janusz Leciej, Ludwik Lehman i 
Katarzyna Kuczewska. 
 

   Powiat Głogowski 
Starosta Głogowski Michał Wnuk zaprosił związki na negocjacje 26 marca i przedstawił (wspólnie ze 
skarbnikiem powiatu) nowy system wynagradzania pracowników administracji i obsługi placówek 
oświatowych, zapowiadany poprzednio (patrz poprzedni numer Biuletynu Głogowskiego). W skrócie algorytm 
przekazywania placówkom środków na wynagrodzenia wygląda tak (z mocą obowiązywania od 1 stycznia):  
- dla pracowników obsługi każda placówka dostaje na każdy etat 4666 zł plus 30% i w tym muszą się zmieścić 
wszystkie składniki wynagrodzenia łącznie np. w odprawami, 
- dla pracowników administracji przyznaje się na etat 8182 zł (tyle, ile wynosiło średnie wynagrodzenie w 
gospodarce narodowej w roku 2024) i w tym również muszą się zmieścić wszystkie wypłacane składniki 
wynagrodzenia. 
W kolejnych latach będą oczywiście zmieniane wymienione wyżej kwoty. 
Starosta i skarbnik wyrażali pewne obawy związane z tym, czy wszyscy dyrektorzy rzeczywiście będą starannie 
pilnować, by nie zabrakło im np. w grudniu pieniędzy na wynagrodzenia. Inne obawy były związane ze znanymi 
od lat nierównościami wynagrodzeń. Niektóre osoby zarabiały wyraźnie więcej od pracowników z innych 
placówek na tym samym stanowisku. 
Po dyskusji oba związki (NSZZ „Solidarność i ZNP) zgodziły się na wprowadzenie tego systemu, bo oznacza 
istotną podwyżkę dla pracowników. 
Strony będą wspólnie monitorować działanie nowego systemu. Nasz Związek reprezentowali Janusz Leciej oraz 
Ludwik Lehman. 
Ponowiliśmy też pilną sprawę podniesienia dodatku za wychowawstwo. Starosta obiecał, że będzie on wyższy 
o 100 zł lecz dopiero od września (chcieliśmy od stycznia). Poruszyliśmy też sprawę niejasnego sposobu 
przyznawania środków na dodatek motywacyjny. Nie wiadomo, ile środków na to przeznacza Powiat 
Głogowski. Będziemy tę sprawę drążyć, bo staje się bulwersująca.  
Istotnie, po wprowadzeniu systemu zaczęły dochodzić z niektórych placówek odgłosy zawodu, że podwyżka była 
mała. W innych placówkach pracownicy są z podwyżek zadowoleni. Jeśli ktoś zarabiał wcześniej dużo, to 
faktycznie teraz dostał niewiele więcej, ale niech się cieszy, że przez lata zarabiał więcej od innych przy tych 
samych obowiązkach. 
 

JAK WYGRAĆ Z ZUSEM 
Czy można pracować będąc na świadczeniu 
kompensacyjnym? Gdzie i w jakim charakterze? 
Opiszę w skrócie swoją dwuletnią walkę z ZUS-em, który po moim 
przejściu ze świadczenia kompensacyjnego na właściwą emeryturę 
wydał decyzję, że mam zwrócić całą kwotę pobranego przeze mnie 
przez 4 lata świadczenia wraz z odsetkami. Powodem było podjęcie 
przeze mnie pracy w placówce oświatowej, choć nie byłam 
zatrudniona w charakterze nauczyciela, tylko jako pracownik 
administracyjny. Skutkiem tej decyzji było comiesięczne potrącanie 
mi większej części mojej emerytury na poczet zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń.  
Odwołałam się od tej decyzji do sądu pracy. Sąd pierwszej instancji 
uznał po miesiącu, że decyzja ZUS jest bezpodstawna. ZUS jednak 
wniósł apelację. Sąd apelacyjny – po dwóch latach - utrzymał w 
mocy wyrok pierwszej instancji. Otrzymałam zwrot całej należnej 
mi kwoty, jednakże bez odsetek i dlatego musiałam o nie 
wnioskować w kolejnym powództwie.  
Podsumowując: sąd uznał, że skoro nauczycielowi przysługuje 
świadczenie kompensacyjne za odejście z zawodu, to jeśli 
podejmuje pracę w innym charakterze, wówczas nie ma 
znaczenia, gdzie ją podejmuje.  
Tym wpisem ostrzegam, że jeśli ktoś przebywając na świadczeniu 
podejmuje pracę w placówce oświatowej nawet nie w charakterze 
nauczyciela, musi liczyć się z tym, że ZUS je wstrzyma lub każe 
oddać, a swoich racji trzeba będzie dochodzić przed sądem. Trwa 
to długo oraz kosztuje dużo nerwów i pieniędzy ale warto. ZUS nie 
zawsze ma rację. Zdarza się , że wydaje decyzje niekorzystne. 
Jedynym sposobem jest wtedy wystąpienie na drogę sądową.  
To kolejna wygrana w sądzie sprawa naszego członka, wniosków 
jest – niestety -wiele . 
 

RAJD W KARKONOSZE 

W dniach 28-30 marca odbył się w Borowicach (Karkonosze) rajd zorganizowany 
świetnie przez organizację oświaty w Chojnowie. Dzięki głównemu 
organizatorowi czyli Arturowi Tomali w rajdzie uczestniczyli członkowie 
"Solidarności" Oświaty z Chojnowa, Głogowa, Lubina, Legnicy, Świdnicy, 
Wrocławia i Środy Śląskiej. Największą grupą (17 na 31 osób) była nasza ekipa z 
Głogowa. Piękne dzięki dla Artura i organizacji z Chojnowa. 

Uwaga, następny rajd – również dzięki kolegom z Chojnowa – będzie  21-23 
listopada do Dusznik Zdroju. Już warto „zaklepać” termin w kalendarzu! 

ULGI, ZNIŻKI, BONIFIKATY 

Bardzo już obszerny wykaz różnych zniżek, z których korzystają członkowie 
„Solidarności” jest na bieżącą aktualizowany na stronie: 

https://www.solidarnosc.org.pl/legnica/nowa/?page_id=73797 
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WIELKI  FESTYN  RODZINNY 
Nareszcie się odbył! Planowany już na 21 

września zeszłego roku. Odwołany, bo właśnie 
tego dnia przetaczała się przez Głogów fala 
powodziowa na Odrze. W sobotę 24 maja 
wreszcie się udało. Na terenach Chrobrego w 
Głogowie przy dobrej pogodzie bawiło się ponad 3 
tys. członków NSZZ „Solidarność”, w tym ponad 
tysiąc dzieci. Przygotowano dla nich ogrom 
atrakcji. Dorośli też się nie nudzili, mogli się bawić 
nawet w „towarzystwie” zespołu T.Love. Ogólnie 
organizacja była bardzo dobra, zabawa przednia, a 
możliwość rozmawiania z kolegami z innych 
zakładów bezcenna. 

Festyn był godny największego w Polsce i w 
regionie związku zawodowego. Pokazał siłę i 
sprawczość NSZZ „Solidarność”. 

Bardzo wiele zdjęć z festynu można zobaczyć na 
stronie organizatora czyli Regionu Zagłębie 
Miedziowe. 

Rozmowa z Przewodniczącym Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 

Bartoszem Budziakiem 
Skąd pomysł takiego wielkiego rodzinnego 

festynu? 
Związek zajmuje się nie tylko obroną 

pracowników w ramach działalności statutowej i 
prawnej, lecz również ich integracją. To konieczne, 
żebyśmy się integrowali, byli razem nie tylko w 
trudnych chwilach, gdy działamy na rzecz 
pracowników naszych zakładów pracy, ale 
żebyśmy też potrafili się wspólnie bawić. A pomysł 
to inicjatywa naszych działaczy, którzy twierdzili, 
że dobrze by było zorganizować wielki rodzinny 
festyn dla całego Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ Solidarność.  

Bardzo dobrze! Dlaczego właśnie w Głogowie? 
Nie ukrywam, że rozważaliśmy różne lokalizacje, 

ale uznaliśmy, że właśnie Głogów to dobre 
miejsce, by zorganizować pierwszy festyn, bo jak 
dotąd tak dużych imprez nie było w naszym 
regionie. A tak się składa, że w tym roku 
obchodzimy 35-lecie powstania naszego Regionu 
Zagłębie Miedziowe w strukturach Związku, który 
też właśnie obchodzi 45-lecie istnienia. Głogów to 
bardzo fajne, jak mówiłem w przemówieniu, 
historyczne miasto, w którym dialog między NSZZ 
„Solidarność” a pracodawcami dobrze prosperuje, 
z czego bardzo się cieszymy. 

Czy ten festyn jest jedyny, czy też będą one 
organizowane regularnie? 

Gdy zrobimy jako Zarząd Regionu 
podsumowanie obecnego festynu, wtedy 
będziemy się zastanawiać, czy i kiedy 
zorganizujemy następny regionalny festyn. 

Rozmawiał Ludwik L 

Od redakcji.  
To nie jedyny dobry pomysł nowych władz 

naszego regionu. Coroczne spotkania liderów są 
doskonałą okazją do pogłębiana zwykłej 
solidarności w Solidarności. W Głogowie są 
organizowane dla lokalnych działaczy szkolenia, 
na które wcześniej trzeba było jechać do Legnicy. 
Te wszystkie działania z pewnością przyniosą  
wkrótce owoce! 

 
Po doniosłej chwili ...  

 
 wszyscy piwo pili … 

 
myśmy też tam byli … 

 
 z T.Love się bawili. 

   
Numerek zredagował Ludwik L 
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